Российская Федерация
Свердловская область

Белоярский городской округ
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеский центр»

ПРИКАЗ

от « № ^ 2 ,

О создании структурного подразделения
«Историко-краеведческого музея
им. А.Ф. Коровина»

На основании ст. 27 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (с изменениями на 2
июля 2021 г.), на основании Письма Министерства просвещения Российской
Федерации от 09.07.2020 г. № 06-736 «О направлении информации»,
Методических рекомендаций «О создании и функционировании структурных
подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-
воспитательные функции музейными средствами», разработанных
Федеральным центром детско-юношеского туризма и краеведения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать «Историко-краеведческий музей им. А.Ф Коровина» на базе
МБОУДОДЮЦ

2. Назначить руководителем «Историко-краеведческий музей им. А.Ф
Коровина» педагога-организатора Шипулину Людмилу Юрьевну.

3. Педагогу-организатору Шипулиной Л.Ю.:
3.1. Разработать Положение о «Историко-краеведческом музее им. А.Ф

Коровина».
3.2. Провести паспортизацию «Историко-краеведческого музея им. А.Ф

Коровина».
4. Определить место расположения музея кабинет 260, расположенный на

втором этаже МБОУ ДО ДЮЦ
5. Контроль за исполнением приказа оставщ и^^^8̂ ®5

И. О. директора МБОУ ДО ДЮЦ

С приказом ознакомлена:
Педагог-организатор

.В. Белякова

Ю. Шипулина